令和 6年 8月吉日

関係各位

一般社団法人山形県臨床工学技士会

会長 渡邉 正信

第 17 回やまがた呼吸療法セミナー開催のご案内

 拝啓

 残暑の候、貴院におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素よ

り格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、このたび第17回やまがた呼吸療法セミナーを下記の通り開催いたします。本セミ

ナーは、3学会合同呼吸療法認定士更新認定のセミナーとして、呼吸療法に携わる多職種の

先生をお迎えし、毎回多数の参加者を得ております。

ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。

                                      敬具

記

1．会期    令和 6年 10 月 19 日（土）9:45〜14:30

2．会場    完全オンライン配信（Zoom Webinar）

3．対象    臨床工学技士、看護師、理学療法士、作業療法士など約 200 名

4．テーマ   「ステップアップ」

5．参加費   日本臨床工学技士会会員：2,000 円、一般：4,000 円

6．申込方法  ポスターの QR コードまたは URL より申し込み

7．取得単位  3学会合同呼吸療法認定士更新・受験資格 25点

        呼吸治療関連専門臨床工学技士 8単位

8．主催    一社）山形県臨床工学技士会

9．後援団体  一社）山形県医師会、公社）山形県看護協会

一社）山形県理学療法士会、一社）山形県作業療法士会

公社）日本臨床工学技士会

セミナー事務局

山形県立中央病院 臨床工学部内

担当：石塚 后彦

TEL:023-685-2626 FAX:023-685-2755

E-Mail:yamagatace@yahoo.co.jp